СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ
од Првото продолжение на Сто четириесет и осмата седница на Собранието на Република Македонија, одржана на 12 април 2011 година
Седницата се одржа во Собранинето на Република Македонија, сала 1, со почеток во 12,38 часот. 
Седницата ја отвори и на неа претседаваше господинот Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија. 
Трајко Вељаноски:  Дами и господа пратеници,
Продолжуваме со работа по Сто четириесет и осмата седница на Собранието на Република Македонија. 
Пратениците: Станка Анастасова, Миле Андонов, Весна Бендевска, Владо Бучковски,  Славица Грковска, Менде Диневски, Цветанка Иванова, Игор Ивановски, Јани Макрадули, Горан Минчев, Марјанчо Николов, Андреј Петров, Емилијан Станковиќ, Горан Сугаревски, Маринела Тушева, Никола Ќуркчиев, Томе Чинговски, Радмила Шекеринска, Стојан Андов, Горан Мисовски, Тито Петковски, Соња Мираковска, Ѓорѓи Оровчанец, Имер Селмани, Флора Кадриу, Абедин Зумбери, Сулејман Рушити, Бесим Догани, Даут Реџепи, Арбен Џафери, Мендух Тачи,  Имер Алиу, Мераил Узеири Ферати, Садије Илјази, Фијат Цаноски и Теута Арифи, ме известија дека се спречени да присуствуваат на седницата.

Минуваме на точка 3 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за општа управна постапка - второ читање.
Ве потсетувам дека согласно точка 1 од амандманот 25 на Уставот на Република Македонија, овој закон се донесува со двотретинско мнозинство од вкупниот број на пратеници. 

Согласно точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници при што мора да има мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.
Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.
Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласааа 80 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 80, нема воздржани, нема против.
Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласааа 24 пратеници. Од нив за предлогот на законот гласаа сите 24, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за општата управна постапка.

Минуваме на точка 4 - Предлог на закон за изменување на Законот за кривичната постапка - второ читање.

Ве потсетувам дека согласно точка 1 од амандманот 25 на Уставот на Република Македонија, овој закон се донесува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број на пратеници. 

Согласно точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници при што мора да има мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласааа 80 пратеници. Од нив за предлогот на законот гласаа сите 80, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 24 пратеници. Од нив за предлогот на законот гласаа сите 24, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за кривичната постапка.
Минуваме на точка 5 - Предлог на закон за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен - второ читање.

Преминуваме на гласање.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласааа 80 пратеници. Од нив за предлогот на законот гласаа сите 80, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за основање на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
Колеги пратеници, следните пет закони се поврзани со Министерството за животна средина и просторно планирање. Вчера немаше присутен никој претставник од Министерството за животна средина и просторно планирање.

Предлагам прво да продолжиме со следната седница потоа ќе се вратиме на овие пет закони.
Тука ја прекинувам оваа седница и ќе продолжиме по завршувањето на гласањето на другите точки од другата седница.

(Седницата прекина со работа во 12,43 часот)
(Продолжение на 148-та седница на Собранието на Република Македонија)
Трајко Вељаноски: Колеги пратеници, се навраќаме на 148-та седница.
Минуваме на точка 95 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за животната средина - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви е доставен.

Врз основа член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второ читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 4, 15, 20  и 29 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 4, 15, 20  и 29  на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат членовите 4, 15, 20  и 29 да се пријават  за збор. Благодарам.

Бидејќи е никој не се  пријави за збор, констатирам дека претресот по членовите  4, 15, 20  и 29 завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог,  врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 77 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 77 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собрание го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за животната средина.

Минуваме на точката 96 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за управување со отпад - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви е доставен.

Врз основа член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второ читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 3  и 6 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 3  и 6  на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат членовите 3 и 6 да се пријават  за збор. Благодарам.

Бидејќи  никој не се  пријави за збор, констатирам дека претресот по членовите  3 и 6 завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 74 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 74 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собрание го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за управување со отпад.

Минуваме на точка 9 - Дополнет предлог на закон за изменување  и дополнување на Законот за водите - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија  ви е доставен.

Врз основа член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второ читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 3 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 3  на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат членот 3  да се пријават  за збор. Благодарам.

Бидејќи е никој не се  пријави за збор, констатирам дека претресот по членот  3 завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 79 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 79 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собрание го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за водите.

Минуваме на точка 98 - Предлог на закон за прогласување на Преспанско Езеро за споменик на природата - второ читање

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што е не поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седница на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 73 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 73 пратеници, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за прогласување на Преспанското Езеро за споменик на природата.

Минуваме на  точка 99 - Предлог на закон за прогласување на Дојранското Езеро за споменик на природата - второ читање

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија  ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што е не поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седница на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 77 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 77 пратеници, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за прогласување на Дојранско  Езеро за споменик на природата.

Бидејќи дневниот ред е исцрпен, констатирам дека  148- та седница на Собранието на Република Македонија е завршена.

Колеги пратеници,  тука завршивме денес со работа и со гласање. 

Сакам да ве известам за следново,

Одлуката за распуштање на Собранието потпишана од 79 пратеници е доставена до мене. Седница ќе закажам во четврток во 12,00 часот. 

Благодарам.
(Седницата заврши со работа во 13,01 часот)

PAGE  
148-1/3.-


